
Uchwała Nr 60/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej we Włodawie.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 

w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza  się  nieważność  §  3  ust.  3  i  4  uchwały  Nr XLIX/241/14  Rady  Miejskiej  we 

Włodawie z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności tej opłaty, z powodu istotnego naruszenia 

przepisów art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Uchwała  Rady  Miejskiej  we  Włodawie,  o  której  mowa  w sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 6 marca 2014 r. W wyniku jej zbadania 

w trybie  nadzoru  Kolegium RIO podjęło  w dniu  11  marca  2014 r.  uchwałę  Nr  55/2014 

w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 

ocenianej uchwały, uznając, że niektóre jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.
W badanej uchwale Rada Miejska – zdaniem Kolegium – zawarła postanowienia 

wykraczające  poza  zakres  delegacji  ustawowej  wynikającej  z  art.  19  pkt  2  ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. W § 3 ust. 3 i 4 uchwały, postanowiono, że „pobraną opłatę 
targową  inkasent  przekazuje  w  całości  na  rachunek  bankowy  budżetu  Gminy  Miejskiej 
Włodawa”  oraz,  że  „inkasenci  rozliczają  się  z  zainkasowanych  kwot  według  pobranych 
kwitariuszy”.  

Przepisy art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych uprawniają radę 

gminy do zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso.  Nie  uprawniają  jej  natomiast  do  określenia 

szczegółowych  zasad  wykonywania  przez  inkasentów swoich  obowiązków oraz  ustalania 

wzajemnych relacji w stosunku organ podatkowy – inkasent. Kolegium zwróciło uwagę, że 



kwestie  rozliczania  inkasentów  regulują  przepisy  rozdziału  3  rozporządzenia  Ministra 

Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont 

dla  organów podatkowych  jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U.  z 2010 r.  Nr 208, 

poz. 1375).

Ponieważ  Rada  Miejska  we  Włodawie  nie  usunęła  w  wyznaczonym  terminie 

wskazanych naruszeń prawa, Kolegium RIO w Lublinie stwierdziło nieważność wskazanej 

w sentencji części uchwały.

Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  we Włodawie  prawo wniesienia  – za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymuje:

1. Rada Miejska we Włodawie

2. Burmistrz Włodawy
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